3) Leibniz, Ann. imp. II 77—81; Murat. Antich. Est. I 239—242 = Orig. Guelf. I 229: Manifestus sum ego Adelbertus in Dei nomine comes et marchio, filius b. m. Bonifacii olim comitis, quia inspirante me Dei omnipotentis misericordia et pro salute animae meae seu et pro iam fati Bonifacii genitore meo ac etiam pro salute b. m. Bertae genitricis meae sive salutē animae Rotildis dilectae coniugis meae seu et pro anima Anonsuarae olim coniugis meae atque pro salute animabus filiorum meorum a fundamentis construere et elevare feci in proprio territorio meo fundamentum et fabricam illam in loco, ubi dicitur Confluenti positos inter flumes Macrae et Aulae, infra ipso castello, quem ego Deo auxiliante construere feci, necnon fundamentum et fabricam, quae ibi provideri factum esse volo, ut consecrata ecclesia esse debeat in honore Dei et beatae genitricis Mariae semper virginis et aliorum sanctorum pignora, quae ibi recondita fuerint, ubi et de rebus meis ibi offerre provideor u. s. w.

4) Murat. Antich. Est. I 249.

Lunigiana (Gebiet der Magra) und der Garfagnana (Gebiet des obern Serchio)¹⁾, und behielt sich und seinen Erben das Patronat, im besondern die Einsetzung des Abts vor²⁾. Dass man damals das Bewusstsein der Herkunft der Familie noch nicht verloren hatte, zeigen die fünf Zeugen bayrischen Stammes, die neben zwei Franken und zwei andern ausser Adalbert (I.) selber und seinen Söhnen, dem Grafen Adalbert und Bonifacius, die Urkunde unterzeichnen³⁾. Später waren die Otbertiner (Este) im Besitz dieser Stiftung. 1077 wird ihnen, Ugoni et Fulchoni germanis Aczonis marchionis filii, von König Heinrich IV. ihr Besitz bestätigt, darunter in comitatu Lunense neben vielem andern die Abbatia sancti Capratii⁴⁾.

98. In den Streitigkeiten seines Schwagers Lambert mit dem Papste, bei den Plackereien der römischen Untertanen und der Verwüstung der Ländereien des hl. Petrus, sowie dem Einbruch in Rom, März 878, war Adalbert (I.) dessen würdiger Genosse⁵⁾. Auch mit

1) Darunter casis et rebus meis in loco et finibus Lunensis, quae mihi advennerunt de parte Iconii parente meo item pro anima mea et ipsius Iconii parente meo

2) Für den Fall, dass die Erben sich der Verpflichtungen gegen die Kirche entziehen, heisst es zuletzt: et insuper qui se exinde subtraxerit et ista non adimpleverit, Deum exinde traderit retributorem et habeat exinde rationem cum Juda qui tradidit Salvatorem et insuper anathema sit.

3) Unde ego qui supra Adalbertus comes bergamena cum atramentario et penna de manibus meis de terra levavi et ad scribendum tradidi Petro notario et duo datis eorum uno tenore scribere rogavi et testibus obtuli roborandum. Actum Lucae feliciter. Signo manus Adalberti comitis et marchionis, qui hanc donationis cartam fieri rogavit. Signo manus Adalberti comitis filii suprascripti Adalberti comitis et marchionis testis. Signo manus Bonifacii filii ipsius Adalberti testis. Das Handzeichen von fünf Zeugen ex genere Bavario (bei dem letzten fehlt dieser Zusatz, aber auch bei ihm das charakteristische per aures tracto testis) und zwei ex genere Francorum. Die Unterschriften der Notare Arnald und Adalbert als Zeugen. Ego Petrus notarius post tradita complevi et dedi.